Caeterum, humanissime mi Antoni, si quid etiam valeamus libet cognoscere, agimus certe feliciter atque suauiter; vel quod Batto fruimur, cuius ego animo certissimo candidissimoque sic me oblecto, sic pascor, vt nolim vel vniuersas Arabum gazas cum hac vna felicitate commutare; vel quod toto pectore in literis sumus, et tanquam ab omni negociorum strepitu longe semoti in intimis Musarum recessibus abditi latemus. Deorum plane vita, si plusculum adesset librorum. Hunc igitur animum cum literulis meis debeam, mi Antoni, nonne tibi videar ingrattissimus, si studiorum meorum me capiat poenitudo, tanquam quae nullam frugem attulerint? Inaurentur 25  
alii, in fastigium euehantur, creentur magistratus, mihi Musae meae nihil praeter vigilias et inuidiam reportent; nunquam tamen harum poenitebit, dum hic mihi perseuerabit animus fortunae volubilis

160. 15. Ex arce Tornehenensi H.

16. Anno m.cccc.xcix add. H.

161. 5. Xenio F.

26. creentur magistratus om. F.

161. 4. Scripsimus] Ep. 159.  
7. adolescens] Dismas.

13. Antonio] Cf. Ep. 156 introd., and Ep. 167.

contemptor. Neque vero me clam est, hoc quod sum sequutus  
 30 studiorum genus aliis alienum, aliis infinitum, aliis infrugiferum,  
 aliis etiam parum pium videri; nempe vulgo omnium qui nunc  
 literas profitentur. At ego tanto magis accendor, cum vtrunque  
 cognitum habeam, neque vulgo vnquam optima placuisse, et hoc  
 35 studii genus paucissimis quidem, sed tamen eruditissimis, probari  
 maxime. Si Hieronymus insanus fuit, si indoctus, iuuat cum huius-  
 modi viro desipere; iuuat huic indoctorum gregi potius quam  
 istorum deorum choris annumerari. Quod si etiam huius cursus  
 nostri metam non contingemus, contendisse certe ad res longe  
 pulcherrimas non illaudabile fuerit. Hanc meam mentem si non  
 40 approbabunt homines, Deus, opinor, et probabit et iuuabit. Reflabit  
 fortuna; at ille, quod antehac fecit, aspirabit. Probabunt olim et  
 homines, certe posteri.

Sed vt ultra metas epistolam porrigo, dum tuo amore velut amabili  
 quodam furore debacchans mei oblitus rapior! adeo mihi non  
 45 epistolam scribere sed tecum fabulari videor. Quod humanissimo  
 amplissimoque Praesuli, patrono tuo, non scripsi, id neque ignauia  
 neque ocii inopia factum est; sed neque argumentum erat illo heroe  
 dignum, simulque verebar patri benignissimo quidem illi, sed omnino  
 plurimis maximisque negociis occupatissimo, scholicis nugamentis  
 50 (qualia fere nostra sunt) obstrepere. Caeterum, mi Antoni, scito  
 mihi nihil perinde in votis esse quam vt liceat illius amplitudini  
 quocunque officio meo gratificari. Sed aliud est amiculo quicquid  
 in buccam venerit scribere, aliud summorum virorum heroicas  
 mentes epistola compellere, quas religiose etiam a salutantibus adiri  
 55 debere Plinius scripsit. In praesenti igitur tute mihi apud augustum  
 patrem epistolae vice fungeris; deinde summa humanitate viro  
 Georgio Priori meque Battumque summo studio commendabis.  
 Medico ac M. Iacobo Plumioni canonico, viris amplissimis deque  
 nostrum vtroque optime meritis, plurimam salutem annuncias  
 60 verbis vtriusque.